

Võimalused kommunikatsiooniks vaimupuudega lapsega suhtlemisel

Veebruari keskel külastas Järve Kooli meie kauaaegne tuttav ja koostööpartner Eesti tuntuim logopeed Linnu Mae. Käesoleva õppeaasta üks põhi-eesmärke on töö vanematega ning selle raames oleme planeerinud korraldada teabepäevi, nõustamist vanematele ja pedagoogidele. Eesmärk on tuua kooli erinevaid spetsialiste väljastpoolt Võru ja kaasata vanemaid ka ühingute korraldatavatele seminaridele.

Seekordselt kutsusime proua Linnu Maed Järve Koolis toimuvale teabepäevale, kus oli arutusel erinevate võimaluste leidmine suhtlemiseks kõnetute lastega. Üritus oli kahepäevane ning mõeldud lastevanematele ja pedagoogidele. Päeva teemaks oli erinevate võimaluste leidmine suhtlemiseks vaimupuudega lastega. Esimesel päeval kohtuti vestlusringis, esitati küsimusi ja seejärel toimusid individuaalsed konsultatsioonid soovijatele.

Last on tunduvalt lihtsam õpetada kui saad temaga suhelda kõne kaudu. Toimetuleku kooli õpilase kõne tase võib olla

Linnu Mae rõhutas, et kõigil on õigus suhtlemisele. Selle võimaluse ära võtmine on inimõiguste rikkumine. „Lapsevanemad vajavad väga palju nõustamist ja abi puudega lapsega suhtlemisel. Sageli on vanemad seisukohal, et meie, kes me kõneleme, arvamegi, et ainsaks kommunikatsioonivahendiks on kõne. Kuid tihti peale aga ei pruugi loodetud ja oodatud kõnet. Seepärast on vaja õpetada inimesele suhtlemist näiteks mingite märkide abil. Seda selleks, et laps saaks ka ise midagi öelda, väljendada oma soove ja vajadusi, ilma et keegi peab temalt seda küsima,“ rääkis Linnu Mae, kes on just spetsialiseerunud alternatiivsetele kommunikatsioonivahenditele. Tema sõnul on vaja, et lapsevanemad saaksid aru nende vahendite vajalikkusest ja ka kasutaksid neid – seda just laste endi huvides.

Meie, spetsialistide kohus ongi leida need alternatiivsed kommunikatsioonivahendid, millel on kas kõnet asendav või kõnet toetav funktsioon. Lapsed mõisatavad näitide, piktogram-

rehabilitatsiooni plaane, arutati koos vanemaga ja õpetajaga, millist konkreetset kommunikatsioonivahendit õpilane vajab. Liitpuudega õpilase jaoks on kindlasti oluline suhtlemine kommunikaatori abil. Selleks leppis Linnu Mae kokku vanematega lisakonsultatsiooni aja Tallinnas, et täiendada lapse rehabilitatsiooniplaani ning soetada talle individuaalne kommunikaator.

Tänu Võru Linnavalitsuse toetusele, sai kool osta endale spetsiaalse Boardmarkeri programmi, mille kasutamine annab paljudele õpilastele võimaluse „rääkida“.

Võru Järve Koolis on kasutusel kaasaegsed alternatiivsed kommunikatsioonivahendid:

esemeline kommunikatsioon, joonistatud ja ise pildistatud, kiletatud pildid ning fotod, piktogrammide eesti keeles, PCS-pildid eesti keeles, kõnet toetavad ja asendavad viiped.

Vanemad jäid üritusega rahule ja järgmine teabepäev on planeeritud läbi viia 21.mail 2007. a. Järve Koolis. Vahanealukõne